
5034

1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat (Kopie): mit herzförmigem natürlichen 

Smaragd (Kolumbien), gute Farbqualität mit ca. 22,2ct., mit 3 Brill. zus. ca. 

0,3ct., ca. top wesselton vvs, erstellt vom Gem.-Labor CARAT, Gesamtgew. 

ca. 16,6g, Gesamtl. ca. 3cm, Garten sichtbar beim Smaragd, min. Tsp.

[Keine 10% im NVK] 

5.700,00 €

5035

1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat (Kopie): mit ovalem Smaragd 

(Kolumbien), gute Farbqualität & Brillanz mit ca. 32,4ct., mit 3 Brill. zus. ca. 

0,35ct., ca. wesselton si, erstellt vom Gem.-Labor CARAT im Jahr 2003, 

Gesamtgew. ca. 17,55g, Gesamtlänge ca. 4cm, Garten sichtbar beim 

Smaragd, min. Tsp.[Keine 10% im NVK]

5.700 €

5036

1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat (Kopie): mit karreeförmigem 

Smaragd (Kolumbien), gute Farbqualität & Brillanz mit ca. 37,8ct., mit 3 

Brillanten zus. ca. 0,35ct., ca. wesselton si, erstellt vom Gem.-Labor CARAT 

im Jahr 2003, Gesamtgew. ca. 20g, Gesamtlänge ca. 3,5cm, Garten 

sichtbar beim Smaragd, Tsp./rechts oben min. besch., natürliche Risse 

[Keine 10% im NVK]

5.700,00 €

5037

1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat (Kopie): mit ovalem natürlichen 

Saphir (Afrika), gute Farbqualität mit ca. 110,8ct., mit 3 Brill. zus. ca. 0,5ct., 

ca. top wesselton vvsi, erstellt vom Gem.-Labor CARAT, Gesamtgew. ca. 

41,6 g, Gesamtl. ca. 5cm, min. Tsp., natürliche Risse [Keine 10% im NVK]

5.700,00 €

5038
1 Muschelgemme besch. "Damenporträt" wohl Metallmontierung, 

Gesamtlänge ca. 4,5cm, Tsp.
55,00 €

5039
1 Damenring WG 14ct. mit Brill. bis zu ca. 0,07ct., wohl Lapislazuliplatte, 

min. besch. (am Rand), Ringgröße ca. 56, Tsp.
450,00 €

5040

1 Collier GG 18ct., lt. EL: Unikat von Udo Salfelder (s. Stempel) 

Goldschmiedemeister der Firma SCHOTT Nürnberg, mit 71 Diamanten in 

Feinweiß vvsi zus. 4,07ct., Gewicht 54 gr., NP od. Wert 14.872 €, in 

Originalschatulle, min. Tsp. 

13.000,00 €

5047

1 Collier, 1 Paar passende Ohrringe dazu, GG/WG je 18ct., je 

WELLENDORFF, mit insg. 25 Brillanten wohl bis zu ca. 0,05ct., 

Gesamtlänge Ohrringe ca. 5,2cm, Gesamtlänge des Collier-Mittelteils ca. 

6cm, je Asp./Tsp.

4.500,00 €

5082
1 Paar Ohrringe GIVENCHY, Metall mit Modeperlen und Glitzersteinen, lt. 

EL: in den USA gekauft, Gesamtl. ca. 6cm, Tsp.
60,00 €

5086

1 Set: Collier und Armband, je WG 18ct., je mit Brillanten, mit Zertifikat (fürs 

Collier): 66,65 Gramm, 8,4ct. Brillanten, vsi, gekauft im Jahr 2010 wohl in 

Griechenland, Gesamtlänge Armband ca. 18,5cm, Gewicht ca. 30 Gramm, 

min. Tsp.

9.000,00 €

5092
2 Damenringe je GG 14ct., je FRANKLIN MINT, mit Beschreibungen, je mit 

Brillanten und Rubinen, wohl min. Tsp. [KEINE -10% IM NVK]
600,00 €

5818

1 Damenarmbanduhr A. LANGE & SÖHNE GG 18ct., mit Original-

Lederarmband, Uhr läuft an, Originalschatulle, laut Unterlagen und 

Garantieschein: Modell Arcade, gekauft 2005 bei WEMPE, Tsp.

9.800,00 €

Nachverkauf A. 2485

Schmuck

Armbanduhren



6213

1 Konv. Tabletts, Kannen z.T. mit Holzgriff, Kerzenleuchter, Stövchen u.a., 

Silber 800/925 u.a., z.T. England, lt. EL Sheffield, z.T. gestempelt 975 (Silber 

?), je Asp./Gsp.

4.000,00 €

7000

1 Solifiore Glas "Glockenblumen" wohl Anfang 20. Jh. rücks. bez. GALLÉ 

(wohl Émile Gallé 1846 Nancy-1904 Ebd.) ca. H 16,5cm, z.T. ber., Asp. 

[KEINE -10% IM NVK]

300,00 €

7402

1 Figur Böttger Steinzeug MEISSEN 3. Wahl "Die Sinnende" Entwurf Robert 

ULLMANN (wohl 1903 Mönchengladbach-1966 Wien) dat. 1940, unterseitig 

Modellnr. Q239, ca. H 33cm, min. ber., Asp. 

500,00 €

7806

1 Reservistenkrug Porzellan bez. "Kgl. bayr. 14. Inft. Regt. "HARTMANN" 8. 

Comp. Nürnberg 1904-06", mit Namensliste, Lithophanie, Zinnmontierung, 

ca. H 26cm, z.T. ber. sowie Zinnteller/-schüssel 19./20. Jh., z.T. min. besch., 

je Asp. 

[KEINE -10%IM NVK]

150,00 €

7808

1 Reservistenkrug Porzellan bez. "2 Comp Inftr. Rgt. v LÜTZOW 1 rh No 25 

Rastatt 1901-1903" mit Namensliste, Lithophanie, Zinnmontierung, 

Zinndeckel mit Daumenrast in Adlerform, ca. H 28cm, z.T. ber., je Asp.

120,00 €

7900
1 Bronzefigur auf Bank bez. Juan CLARA (wohl J. C. 1875 Olot/Katalonien-

1958 Paris) "Zwei Kinder auf der Bank", ca. H 11cm, Asp.
200,00 €

7903

1 Figur wohl Gips metallfarben bemalt lt. EL um 1920, "Jagender Tiger" ca. L 

154cm, min. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), Asp. [Unsererseits kein 

Versand möglich!]

160,00 €

8017

1 Konv. Bücher (ca. 25 Stück) v.a. Kunstgeschichte und Handwerk, ca. 30 

Päckchen mit Postkarten v.a. originalverpackt, sowie 13 Bilderrahmen, z.T. 

besch./mit Geruch, je Asp.

80,00 €

8200
1 Modellpuppe Porzellan, Lady Diana, laut EL Franklin Mint, Gesamthöhe 

mit Sockel ca. 45cm, Asp./Gsp. (an Armen und Beinen u.a.)
90,00 €

8206

1 Handtasche PRADA, lt. Karte gekauft 2015: Saffianoleder, Farbe Platino, 

Schulterriemen, Staubbeutel, leichte Kratzer, ca. 21x30cm, Außenkante an 

einer Stelle besch.,  Asp./Gsp.

1.100,00 €

Militaria

Skulpturen

Bücher
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8207
1 Geldbörse PRADA, lt. Karte gekauft 2015: Saffianoleder, Farbe Platino, 

ca. 19x9cm, Gsp.
350,00 €

8208
3 Teile je Lufthansa-Mäppchen/-Täschchen, lt. EL: z.T. First Class, z.T. 

Business-Class, darunter 1 Teil BOGNER, je Asp./Tsp.
80,00 €

8209

1 Handtasche HERMÈS Birkin 35, blassgrünes Textil mit hellem Leder, 

innen gelbes Ziegenleder, Schlüssel und Schloss, Regencape, Staubbeutel, 

silberfarbene Beschläge, Gesamthöhe ca. 31 cm, wohl ca. 10 Jahre alt, insg. 

guter Zustand, Gsp. am Leder/an den Ecken, leichte Kratzer frontal am 

Leder

7.900,00 €

8901

1 PKW AUDI, Typ "89", geschlossen, Baujahr 1989, Oldtimer, Diesel, 

Schaltgetriebe, magentafarben, ca. 219.535 km, Hubraum 1589cm³, 

KW59/4500, CD-Player JVC "KD-G351", 4-fach bereift mit UNIROYAL 

"195/60 R 14 H", Kfz-Brief/-Schein, 3 Schlüssel, mit Betriebsanleitung, 

scheckheftgepflegt, 1. Hand, stillgelegt seit 2019, lt. Scheckheft letzter TÜV 

und AU am 22.10.2022, Reparatur mit Lackierung am 4.7.2023 für 6264,99€ 

(Rechnung ist einsehbar), Heckspoiler, min. besch. (z.B. Kofferraum schließt 

nicht, Kratzer v.a. Stoßstange vorne rechts, u.a.), Asp./Gsp.

1.500,00 €

9004

1 Radierung unsign. (wohl Olaf GULBRANSSON 1873 Oslo-1958 

Tegernsee) "Der Traum vom Fliegen" unter Passepartout gewidmet "Für 

Olaf in Dankbarkeit Dagmar Bj. GULBRANSSON", ca. 17,5x13cm, z.T. 

besch. (Lichtschäden am Rand, u.a.), Passepartout, RhG z.T. besch., je 

Asp. 

175,00 €

9007

1 Farblithografie r.u. sign. PRECHTL (wohl Michael Mathias P. 1926 Amberg-

2003 Nürnberg) "Herzdame im Tarock" l.u. num. 103/200, ca. 42x58cm, 

Passepartout/RhG, Asp. 

290,00 €

9012

1 Mischtechnik/Pastell l.u. sign. Carl REISER (wohl Prof. C. R. 1877 

Partenkirchen-1950 Garmisch-Partenkirchen) "Am Staffelsee" l.u. dat. '05, 

ca. 38,5x50,5cm, min. Riss, Passepartout, RhG, je Asp. 

420,00 €

9013

1 Ölgemälde l.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 1907 Zoppot/Polen-

1972 Nürnberg) "Benidorm bei Alicante, Spanien" l.u. dat. '58, Öl/Platte, ca. 

68,5x118,5cm, Holzrahmen min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand 

möglich!]

480,00 €

9018

1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 1916 Schwabach-1984 ebd.) 

"Landschaft in Grün, Blau und Gelb" l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, 

Passepartout, RhG, je Asp. 

210,00 €

9021

1 Ölgemälde r.u. sign. A. STADEMANN (wohl  Adolf S. 1824 München-1895 

ebd.) "Winterlandschaft im Abendrot" Öl/Platte ca. 13x25,5cm, Holz-

Stuckrahmen vergoldet ca. 33x45cm, besch. (Teile fehlen), je Asp. [KEINE -

10%IM NVK]

400,00 €

9025

1 Monumentalbild/Aerographie r.u. sign. Waldi WROBEL (wohl *1951) 

"Pierrot und die Musik" Airbrush/Lwd. ca. 183x154,5cm, Holzrahmen 

vergoldet ca. 200x172cm min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand 

möglich!]

200,00 €

9026

1 Ölgemälde r.o. sign. JELINEK (wohl Rudolf J. 1880 Brünn/Mähren - 1945 

Schöllschitz/Tschechoslowakei) "Straßenkinder" Öl/Lwd. ca. 74x84cm, 

Prunkholzrahmen vergoldet min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand 

möglich!]

480,00 €

KFZ

Gemälde



9028

1 Ölgemälde l.u. sign. Th. BACHMEIER (wohl Thomas B. 1895 Nürnberg-

1960 ebd.) "Nürnberger Altstadt mit Markttreiben" l.u. dat. 1957, Öl/Platte, 

ca. 74x99cm, bemalter Holzrahmen z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits 

kein Versand möglich!]

400,00 €

9073

1 Radierung 17. Jh. nach Andrea Mantegna (1431-1506) "Abendmahlskelch" 

wohl gestochen von Wenceslaus HOLLAR VON PRACHNA (1607 Prag-

1677 London), um 1640, rückseitig mit handschriftl. Notizen u.a. "The 

Eucharistical Cup By Hollar (...)", Blattgröße ca. 43x22cm, Ränder 

beschnitten, Papier gebräunt, min. fleckig, berieben, Asp. 

250,00 €

9604
1 Vitrinenschrank 20. Jh. Holz, Aufsatz frontseitig verglast/versprosst, ca. 

219x257x45cm, z.T. min. besch., Asp. 
130,00 €

9605

1 Kleiderschrank wohl 18./19. Jh. Eiche/Nussbaum z.T. furniert, gedrückte 

Kugelfüße, 2-türig, Originalschloss/-schlüssel, auskragendes Kranzgesims, 

ca. 219x211x75cm, z.T. besch. (Furnierschäden, Teile fehlen, Innenleben 

später ergänzt, u.a.), Asp./Gsp.

400,00 €

9607
1 Barockstuhl Holz beschnitzt, mit Federkernpolsterung, am vorderen 

Fußsteg IGK ca. H 116cm, min. besch. (rest., u.a.), je Asp. 
90,00 €

9608
1 Wandspiegel Jugendstil Holz beschnitzt mit 4 Messingappliken, 

facettiertes Glas, außen ca. 76x61,5cm, Glas wohl ersetzt, je Asp.
105,00 €

9611

1 Gründerzeit-Sitzgruppe Holz reich beschnitzt mit durchbrochen 

gearbeitetem Architekturdekor, je Federkernpolsterung: 1 Zweisitzer ca. 

102x140x60cm, 6 Armlehnstühle je auf Rollen je ca. 95x56x57cm sowie 1 

Bilderrahmen Holz vergoldet innen ca. 120x96cm und beschnitzte 

Gardinenstangen, z.T. min. besch. (Kratzer, Abplatzungen, u.a.), je Asp. 

290,00 €

9617

1 Tisch Eiche wohl 18. Jh. mit geschwungener Deckplatte und Schublade, 

ca. 75x110x80cm sowie 4 Stühle wohl um 1760, Holz, Rückenlehne je 

beschnitzt "Floraler Dekor", je H ca. 103cm, Sitzfläche je rest., z.T. min. 

besch./ber., je Asp. 

400,00 €

9630

1 Gründerzeitwandspiegel wohl Ende 19. Jh. Holz reich beschnitzt mit 

Voluten- und Blumenrankendekor, außen ca. 186x93cm, min. besch. (Spitze 

abgesägt, u.a.), Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

300,00 €

Möbel


